
令和 2年 5月 25日 

 

保護者 様 

 

鹿島市立東部中学校 

校長 平田 英俊 

 

 

家庭訪問と第 1回定期テストの中止について（お知らせ） 

 

 

風薫る五月となり、保護者の皆様におかれましてはご壮健にてお過ごしのことと存じま

す。また、日頃より本校教育にご理解とご協力をたまわり感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症予防対策に係る臨時休業の影響を受け、6 月に予定し

ていました、下記の２つの行事について中止することといたしました。何卒ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 家庭訪問 

 

 新型コロナウイルス拡大防止の観点から各戸訪問しての対面面談は避けた方が良いこ

とと、臨時休業中に訪問したという事もあり中止に致します。 

なお「ぜひ、お話したい」というご家庭がございましたら、担任までご連絡下さい。 

 

 

 

２ 第 1回定期テスト 

 

 臨時休業で授業実施数が少なく、学習内容の定着のため授業時数確保を最優先としなけ

ればなりません。また、この時期に一斉テストを行うには学習内容が不足しており、適正

なテスト範囲の設定には無理があると判断いたしました。 

なお、中間テストに代わるものとして、各教科で単元末テストや小テストなどを行い、

評価につなげていきます。 


